**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Sacramentis. In qua Tractatibus decem de Sacramentis in genere, tum speciatim, videlicet de Baptismo, Confirmatione, Eucharistia spectata vt Sacramento, & vt sacrificio: de Pœnitentia, de Suffragiis, Indulgentiis, & Iubilo, de Bulla Cruciat, de Extrema-vnctione, & demum de Ordinis Sacramento ...

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Quid dicendum est de religiosis Societatis Iesu quoad eligendum confessorem virtute Cruciatæ. §. 3

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76649](#)

poteat ex Urbani Bulla *in sequenti pun.* inferenda, vbi manifeste supponit, per Bullam Cruciate in le spectatam omnibus Religiosis concedi facultatem eligendi Confessorem.

5. Neque obstant rationes, quibus Suarez mouetur: nam Innocent. Alexand. & Leo X. solū dixerunt, non esse, nec fore sua mentis, quod Bulla Cruciate Religiosis prost quoad potestatem eligendi Confessorem, non autem declararunt, à principio non profuisse, Pontificemq; p̄mō conceudentem non habuisse intentionem: quinimō, eti illam habere, debet exprimere, ut Religiosi ab vsu illius facultatis ceterentur excepti. Quod verò Clemens VIII. & Paul. V. addiderint, non fuisse eorum mentem Religiosos in prædicta facultate comprehendere: non probat, a principio comprehensos non fuisse: sed probat, post Bullas Alexandri, Innocentij, Leonis, aliorumque Pontificum iam non comprehendendi. Ad rationem nego, Pontificum non fore in specie concessum hanc facultatem Religiosis. Concessit vtique, vi sic Religiosi excitarentur ad subildum ferendum bello contra Ecclesias inimicis, & fides dilataetur: neque illa concessio, quæ in vi priuilegijs reuocabilis sit, cedere potest in graue Religionis detrimentum, alias inquit processisset Pius I V. anno 1561, qui Bullam hoc tenore concessit, prout Ioan. de Salas quæst. vlt. in explicat. Bulla, testatur se vidisse: *Concede si Sanität, que todas las demás personas, aunque sean Religiosos, y de las órdenes Mendicantes, fin que tengan licencia de sus Superiores, puedan tomar y se escribir para ello gozén de mero de todas las otras, que hubieren tomado, especialmente de la gracia, de elegir Confesor, y ser absueltos plenariamente, aunque sean, como dichos Religiosos, o Religiosas, aunque sean mendicantes, fin licencia de sus Superiores.* At non est astimandum, Pontificem in hac concessione peccatius: sed, cito, minus fuerit conueniens, non tamē abolire iniquum. Exenim, sicut aliquibus hæc facilitas eligendi confessorem anfani peccandi præbet: alii verò difficultas recurrunt ad Superiorum pro commissis, occatio est, ne statim a peccatis relurgant: sed in grauiora labantur, & continuo peccatores fiant: quapropter & concessa facultas, & illius restricō legitimos fines habere possunt. Quod verò ex Trident. adducitur, simile non est. Aliud enim est lexem statuere, aliud priuilegium & ex causa onerosa concedere. Priuilegium namque fauorabilis debet esse, quam lex: quia id sonat nomen priuilegij, præcipue cum pro limitato tempore sit concessum. Adde Trident. non prohibere, quin pluries, quām bis, vel ter Confessores designentur: sed præcipit, vt ad minus bis, vel ter fiat corum designatio: quia lex non impedit specialia priuilegia: neque specialia priuilegia eligendi Confessorem eam legem infringant: sed potius eius intentum founti.